Huber. eris. commune. por cosa fertil y copiosa.  
 Huber. eris. neutrum. por la fertilidad.  
 Huber. eris. eque neutrum. por la teta.  
 Hubertas. atis. por la copia y fertilidad.  
 Hubertim aduerbium. por copiosay fertilmente.  
 Hubero. as. aui. pro eo quod huberem facio. actiūm.  
 Hubero. as. aui. pro eo quod exhubero. absolutum.

Hubertus. a. um. pro eo quod huber. id est fertilis.  
 Huc aduerbium loci. por aca donde yo esto.  
 Huccine aduerbium. pro eo quod hucne.  
 Hucq<sup>9</sup> aduerbium loci. por hasta aqui.  
 Huic interiectio. est cum oronia deridentis.  
 Huiusmodi & huiuscemodi. por desta manera.  
 Hulcus. eris. por la laga que haze materia.  
 Hulcus. eris. por la comezon que haze la materia.  
 Hulcusculum. i. pro eo quod est paruum hulcus.  
 Hulcerosus. a. um. por cosa liena destas llagas.  
 Hulceros. as. aui. por llagar de tales llagas.  
 Hulceratio. onis. por aquella obra de llagar assi.  
 Humanus. a. um. por cosa perteneciente a hombre.  
 \*Humanę lre dñr, q nos ytutes oēs politicas & mores.  
 Humanitas. atis. por la humanidad d hōbre. (cedocē.)  
 \*Humanitas pietas, & modestia comites sunt literarū.  
 Humanus. a. um. por cosa humana o benigna.  
 Humanitas. atis. por aquella benignidad. g. pedia.  
 Humaniter aduerbium. por humana y benignamēte.  
 Humanitus aduerbium. por aquello mesmo.  
 Humator. oris. ab humo. as. por el enterrador.  
 Humatio. onis. por aquella obra de enterrar.  
 \*Humatus. a. ū. por cosa cubierta de tierra o soterrada.  
 \*Humati dicuntur humo cōtecto siue sepulchrali.  
 Humco. es. vel humesco. is. por humedecerse.  
 Humectus. a. um. por cosa humida.  
 Humecto. as. aui. actiūm. por humedecer.  
 Humectatio. onis. por aquella obra de humedecer.  
 Humeus. a. um. pro eo quod est humectus. a. um.  
 Humerus. a. um. por el ombro. græce omos. u.  
 Humerus. per diminutionem ab eo quod humerus.  
 Humerus. per translationem etiam de montibus dicit.  
 Humeralis. is. por cierta vestidura del ombro.  
 Humidus. a. um. por cosa humida, o mojada.  
 Humidulus. a. um. diminutiū ab eo quod humid<sup>9</sup>.  
 Humiditas. atis. por el humor o humididad.  
 Humilis. e. por cosa baxa o abatida o humilde.  
 \*Humilis pin<sup>9</sup> herba est q latine aiuga. Chamæpitis. g.  
 \*Humilis pinus herba eadem ab hispanis dicitur yua.  
 Humilimus superlatiū ab eo quod humilis.  
 Humiliter aduerbium. por baxa o humilmente.  
 Humilitas. atis. por la baxeza o humildad.  
 Humilio. as. aui. por abaxar, o abatir, o humillar.  
 Humiliatio. onis. por aquella obra de abatir.  
 Humo. as. aui. por enterrar los muertos.  
 Humor. oris. por el humor, o humididad.  
 Humus. i. genere fœminino. por la tierra.  
 Humum genere neutro, antiqui dicebant pro eadem.

De incipientibus ab I. litera.

I. Inter duo puncta designat vnum in numeris.  
 I. secundum persona imperatiui modi. ab eo. is.  
 \*I. Inter duo puncta in exponēdo pro id est ponit.  
 \*I. pro ei. & ijs. pro eis dicitur, & est syncretis.  
 Iaceo. es. iacui. por yazer. o estar acostado.  
 Iaceo. es. iacui. por estar acostado en tierra.

Iacio. is. ieci. iactum. por lançar tiro.  
 Iacio fundamentum. por echar cimiento.  
 Iactio. as. aui. frequentarium a iacio. is.  
 Iacto. as. aui. pro eo quod est se laudare inaniter.  
 Iactantia. æ. por aquella alabanza vana.  
 Iactanter adverbium. por vanagloriosamente.  
 Iactabundus. a. um. por cosa alabanciosa de fi.  
 Iactatus. a. um. pro eo quod est iactabundus. a. um.  
 Iactito. as. frequentatiuum a frequentatiuo iacto.  
 Iacto. as. aui. por echar en la mar mercaderias.  
 Iactura. æ. siue iactatus. us. por aquella perdida.  
 Iactura. æ. per translationem. por qualquier perdida.  
 Iactuose adverbium. inquit Nonius pro iactanter.  
 Iactus. us. por el lance en el juego de fortuna.  
 Iactus. us. pro ea iactura que fit in mari.  
 Iaculor. aris. iaculatus. por tirar o lançar tiro.  
 Iaculatio. onis. por aquella obra de tirar.  
 Iaculator. oris. por el tirador o lançador de tiro.  
 Iaculatrix. icis. por la tiradora. o lançadora de tiro.  
 Iaculatorius. a. um. por cosa para tirar assi.  
 Iaculabilis. e. por cosa que se puede tirar.  
 Iaculum. i. por el mismo tiro que se tira.  
 Iaculus. i. por vna especie de cometa. g. iacantias.  
 Iaculus. i. serpentis genus vulgo esparamarin.  
 Iam adverbium temporis. pro eo quod nunc.  
 Iam legit. iam comat. pro eo quod modo.  
 \*Iam iam exhortatione. alias indignatione significat.  
 \*Iam diu. pro eo quod iam longum tempus est.  
 Iam dudum adverbium. por poco tiempo ha.  
 Iam dudum adverbium. por de aqui a poco.  
 \*Iam tum. pro eo tempore. por dende entonces.  
 \*Iam olim adverbium temporis. q. iam dudum dicitur.  
 \*Iapride d. paruo tpe d. Sen. Iapride spectates sedram.  
 \*Iapride d. logiori. Pli. qd maiores nri iam pridē fecisse.  
 \*Iapride d. continuo. Luc. Tollite iapride. victricia tollis  
 Iab. i. pes est cōstitus ex syllaba breui & longa. (te signa  
 Iambicus. a. um. id est res ad iambum pertinens.  
 Iambeus. a. um. pro eo quod iambicus. a. um.  
 Iambi dicebantur. q. singuli loquebantur ex postremo  
 Ianeus. inquit Festus. ab antiquis dicebantur. ianitor.  
 Ianthinus. a. um. color est violaceus ab io. qd est viola.  
 Ianua. æ. por la puerta del amorada.  
 Ianitor. oris. por el portero de aquella puerta.  
 Ianitrix. icis. por la portera de aquella puerta.  
 Ianuarius. ij. por el mes de enero.  
 Ianuarij. versus dicebantur in honorem Iani facti.  
 Iapix. gis. ventus est ex Apulia spirans ab occasu.  
 Iastione. es. herba est Plinio multis in locis.  
 \*Iasine. viola alba intelligitur. hispane lazmin.  
 \*Iasiniuum vnguentum est ex floribus iasmi.  
 Iastria siue iastice interpretatur ars medicinae.  
 Iastros interpretatur medicus. vnde arthiastros.  
 Iastraleptice medicina fuit inducta a Prodicto.  
 Iastraleptice. interpretatur medicina attenuans.  
 Iastronices. æ. interpretatur medicorum victor.

\*Iberis. idis. herba est quam Hermodorus dicit se vidisse.  
 Ibi adverbium loci. por ay. o alli do alguno esta.  
 Ibidem adverbium quoque loci. por en el mismo lugar.  
 Ibis. ibidos. vel ibios. auis propria in Aegypto.  
 \*Ibiscum. i. herba est que. g. althea. hisp. malua uisco.  
 Ibis. icis. genus est quoddam capree siluestris.

I. ANTE C.

Icarus. i. constellatio quedam est in celo.  
 Ichnemon. onis. interpretatur vmbro. onis.  
 Ichnemon. onis. animal est peregrinum.  
 Ichnemon. onis. genus quoddam est vespa.  
 Ichnos. u. interpretatur vestigium. por el rastro.  
 Ichnobares. æ. interpretatur vadens per vestigia.  
 Ichnographia. atos. interpretatur vestigiū descriptio.  
 Ichnographia. e. por el traço en llano de edificio.  
 Ichor. oros. interpretatur humor siue sanies.  
 Ico. is. icis. ictum. por heris. tertie coniugationis.  
 Icia. as. per. ei. diph. interp. decencia. vnde Episcia.  
 Icios. u. siue. icos. otos. interpretatur decens.  
 Icon. onos. per. o. micron. interp. imago. similitudo.  
 \*Icon figura est. quoties res diuerse generis comparatur.  
 Icon. onos. interpretatur obediens. ab ico. per. ei.  
 Iconicos. u. pro eo quod ad iconem pertinens.  
 Ichthys. vos. interpretatur piscis por el pece.  
 Ichthyocolla. e. por el caçon de que se haze la pexcola.  
 Ichthyocolla. æ. por la mesma cola de aquel pex.  
 Ichthyocollos interpretatur coglutinas. vt ichthyocolla  
 Ichthyophagos. u. interpretatur pisces comanducans.  
 Ichthyotrophium. ij. por estaque de peces.  
 Icosi. per. ei. in prima interp. viginti in numeris.  
 Icoctes interpretatur vigesimus in ordine.  
 Icteros. u. interp. galbula. e. por la oropudola aue.  
 \*Icteros auis est. a qua morbus ictericus dicitur.  
 \*Icteriei. g. dñr. q. l. Auriginosi. i. ictericia laborantes.  
 Icterus. i. por la ictericia color de aquellas aues.  
 Ictericus. i. por el mismo enfermo de aquella dolencia.  
 Ictericus morbus. latine aurigo siue arquatius.  
 Ictericus quoque morbus appellatur qui & regius.  
 Icterias. gemma lurida morbo illi salubris.  
 Ictinos. u. interpretatur miluus. por el milano.  
 Ictis. idis. interp. mustela siluestris. siue viuerra.  
 Ictus. a. um. participium ab ico. is. siue. icio. is.  
 Ictus. us. ab ico vel icio. por el golpe o herida.  
 Icunculum. i. ab icone. por imaguacula.

I. ANTE D.

\*Id genus & hoc genus. pro eius & huius generis.  
 Idgus dactylus gemma est eadem. que idetites.  
 \*Idar. atos. g. interpretatur eca. siue cibus.  
 Idcirco conjunctio est illatiua. pro eo quod est. por eade.  
 \*Idea radix. herba est similis oxymyrsine. i. rusco.  
 Idetites lapillus idem. qui idea gemma.  
 Ideo conjunctio illatiua. pro eo quod est. por ende.  
 Ideo ex greco interpretatur scio. is. siue cognosco. is.  
 Idea. æ. interpretari potest forma. siue species.  
 Idealis. e. pro eo quod est ad ideam pertinens.

Idem in genere masculino primam producit.  
 Idem in genere neutro primam breniat.  
 Identitas. atis. nomen fictum a iunioribus. ab idem.  
 Identidem adverbium. pro iterum atque iterum.  
 Idios. a. on. interp. proprius. per iota in prima.  
 Idiotes. etos. interpretatur proprietas. atis.  
 Idiotes. u. interpretatur primatus siue plebeius.  
 Idioma. atos. per. e. interp. proprietas lingua.  
 Idioteuo. interpretatur vitam priuam ago.  
 Idiographon. u. interp. propria manu scriptum.  
 Idiopathia. as. interp. propria passio. siue affectio.  
 Idiocion Cicero interpreta naturę accommodatum.  
 Idioteuo. interpretatur vitam priuam ago.  
 Idos. eos. per. ei. diphthongō interp. forma vel species.  
 Idicos. e. on. interp. ad formam illam pertinens.  
 Idyllion. u. interpretatur paruum poema.  
 Idolon. u. per. u. in penultima. interp. simulachrum.  
 Idolion. u. per. ei. in pen. interpretatur templum.  
 Idololatre. u. interpretatur idolorum cultor.  
 Idololatria. as. per. ei. in pen. idolorum cultus.  
 Idolothyon. u. interpretatur idolis immolatum.  
 Idolopaxia. as. interpretatur simulachri fictio.  
 Idoneus. a. um. por cosa decente o digna.  
 Idoneior ab idoneus. comparatiuum apud iurisperitos.  
 \*Iduare. pro eo quod est diuidere accipitur.  
 Idus. uum. in plurali. sunt octo dies in mense.  
 Idulis ouis dicta. que Idibus Ioui mactabatur.

I. ANTE E.

Ieci. iecisti. preteritum est a iacio. is. ieci.  
 Iecorinus piscis est. quia Grecis heparos dicitur.  
 Iecur. oris. siue Iecinus. oris. por el higado. g. hepar.  
 Iecorosus. qui Iecoris morbo laborat. g. hepaticos.  
 Iecusculum. i. diminutiuum est ab eo quod iecur.  
 \*Ieniculor. aris. por hicar los hinojos o rodillas. priscu.  
 Ieiuna. e. siue Ieiunium intestinum. por la tripa ayuna  
 Ieiunium. ij. siue Ieiunitas. atis. por el ayuno.  
 Ieiunus. a. um. por cosa ayuna que no ha comido.  
 Ieiuniosus. a. um. Plaurus dixit. p. eo quod est famelicus.  
 Ieiuno. as. aui. por ayunar. sed improprie.  
 Ieiuna oratio dicitur pro sterili & non copiosa.  
 Iens. euntis. participium ab eo. is. iui.  
 Iento. as. aui. por almorzar de mañana.  
 Ientaculum. i. por aquel almuerzo de mañana.

I. ANTE G.

Igitur coniunctio est illatiua. por assi que.  
 Igitur. inquit Nonius. aliquando ponitur pro post.  
 Ignarus. a. um. por cosa no fabidora de algo.  
 Ignarus. inquit Gellius. aliquando qui ignoratur.  
 Ignauus. a. um. por cosa negligente o perezoza.  
 Ignauia. æ. por aquella negligencia o pereza.  
 Ignauitas. atis. por aquella mesma negligencia.  
 Ignauiter adverbium. por perezozamente.  
 Igneus. a. um. por cosa toda de materia de huego.  
 Igneo. es. siue Ignesco. is. por encenderse.  
 Ignescor. eris. anti qui dicebant pro ignesco. is.